

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES

CNPJ 69.378.818/000I-49 - Av. Dr. Paulo Ramos, OI - Centro - CEP: 65.570-000 - Araioses - MA



Dispõe sobre a prestação de contas da Prefeitura Municipal de Araioes, Estado do Maranhão, referente ao exercício financeiro de 2003, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES, Estado do Maranhão, D E C R E T A:

Art. 1º - Fica mantido o Parecer Prévio Nº 186/2007, constante do Processo Nº 13115/2004 - TCE/MA, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, pela desaprovação das contas da Prefeitura Municipal de Araioses, referente ao exercício financeiro de 2003, de responsabilidade do senhor Pedro Henrique Silva Santos..

Art. 2º - Fica a Presidência do Poder Legislativo autorizada a fazer a comunicação da decisão da Câmara Municipal ao Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, ao Ministério Público e aos demais órgãos competentes.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araioses (MA), 24 de maio de 2010.

JOSÉ CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS Relator "ad hoc?"